

Projekt Kunskapsutveckling Diakoni

Samarbete och påverkan för kunskap kring församlingsdiakoni

Nyhetsbrev 2, februari 2024



Hänt i projektet

En första spaning efter Hållbara strukturer

Mycket kan göras för att bidra till en kulturförändring där kunskapande ses som viktigt för människan och kyrkan! Ett mål med projektet är att bidra till mer hållbara strukturer för diakonins kunskapsutveckling. Under hösten samlade projektet lärosäten, mastersexaminerade, doktorander, Ideellt forum och Svenska kyrkans unga till olika samtal. Tillsammans kunde vi se att alla har sitt viktiga bidrag till att diakonirelevant kunskap skapas och sprids. I smått och stort kan alla vara en del av det som blir hållbart och långsiktigt. Lärosäten kan skapa möjlighet till diakonirelevanta studier och forskning, församlingen som arbetsgivare kan skapa förutsättningar för att det är möjligt att studera vidare. Diakonirelevant kunskap hos unga och ideella medarbetare kan uppvärderas. Stiften kan främja, uppmuntra och möjliggöra.

Att lära och sprida - församlingar berättar

Arbetet i olika nätverk vore viktigt att beforska! Det blev tydligt i januari när projektet samlade intresserade församlingar till samtal om hur de skaffar och sprider diakonirelevant kunskap. Det kan handla om utbildningar, att googla, gå på handledning, att tala med anställda kollegor, ideella och församlingsbor. Men framför allt är de del i många nätverk med andra, där viktigt utbyte sker. Ofta är det lokala nätverk med lokala aktörer, men det kan också vara globala nätverk som [ReDi](#) och [Eurodiaconia](#).

Få av oss kommer till att skriva om våra kunskaper, kanske borde det vara obligatoriskt när vi byter tjänst eller går i pension att skriva ett "testamente"? Kyrkan behöver också fråga sig – vad ska den med kunskapen till? För vems skull? Och vilka blir konsekvenserna om kunskapsförsörjningen stannar av?

Du som inte kunde vara med på januarimötena är välkommen till nästa träff 11 mars.

Välkommen att höra av dig:

[Eva-Mari Karlsson Kempj](#), Västerås stift

[Lena Sjöberg](#), Linköpings stift

[Susanna Löfgren](#), Linköpings stift

[Eva Wenhult](#), Strängnäs stift (från mitten av maj)

www.svenskakyrkan.se/kunskapsutveckling-diakoni

Intresserad av att studera till hösten? Läs mer på vår [hemsida](#) och missa inte att ansöka senast 15 april.

Kommande mötesplatser och arrangemang

För dig som missade träffarna i januari:

Välkommen församling!

[11 mars kl. 8.45-10](#)

Kom och hör mer om projektet och bidra med dina perspektiv! Vi samtalar om det vi vet och inte vet om församlingsdiakoni. Vi hjälps åt att peka på områden vi skulle vilja veta mer om och hur den kunskapen kan tas fram.

Diakoniseminarium om

Praktik och forskning

[19 mars kl. 13-15](#)

Marie Cederschiölds högskola bjuder in till den här återkommande mötesplatsen för samtal om diakonirelevant forskning och praktik. Maila [Elisabeth Christiansson Drake](#) för att komma med på maillistan.

Nationell

Diakonikonferens om kyrkomötesuppdraget Diakonins Kunskap

[24-25 september, Uppsala](#)

Grattis till [Christina Lindblom](#) och [Susanne Karlsson](#) för era masteruppsatser som blev klara 2022/2023! I dem kan vi läsa om Diakonalt utvecklingsarbete i skärningspunkten mellan tradition och nya utvecklingstrender, och om Bön som behov och prioritering i diakonens karitativa uppdrag.

Svenska kyrkan 